
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Visto il decreto 8 marzo 2006, del Ministero delle Infrastrutture dei Trasporti, pubblicato sulla 
G.U. n. 61 del 14 marzo 2006, dal quale si rileva la possibilità  di fruire finanziamenti intesi al 
completamento del programma innovativo in ambito urbano “ Contratti di Quartiere II”; 
 
Considerato che questa Amministrazione in aderenza al citato Decreto intende prevedere degli 
interventi intesi al completamento del Programma innovativo in ambito Urbano – 
Riqualificazione urbana del centro storico mediante il recupero di viali, scalinate, parcheggi e 
fabbricati;  
 
Preso atto che il personale dell’Ufficio Tecnico comunale non è in condizione di assicurare la 
progettazione di che trattasi; 
 
Evidenziato che questa Amministrazione, intende accedere ai relativi finanziamenti, per cui si 
rende necessario affidare l’incarico, ad un professionista  esterno della redazione del progetto 
preliminare; 
 
Visti i curriculum presentati dal raggruppamento temporaneo di liberi professionisti: 

- Dr. Arch. Fernando F. Cibotti, Capogruppo; 
- Dr. Arch. Amedeo Mattoscio; 
- Dr. Arch. Giovanni di Falco; 

 
Preso atto che i sunnominati professionisti per l’espletamento dell’incarico di cui sopra 
rimetteranno la relativa parcella solo nel caso di avvenuto finanziamento;  
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti  i pareri  del Responsabile Tecnico e Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- di affidare per i motivi sopra esposti in narrativa a suddetti professionisti l’incarico della  redazione   
del progetto preliminare dei lavori in oggetto; 
 
 - di dare atto che nulla sarà dovuto, a qualsiasi titolo, ai sopra menzionati professionisti in caso di 
mancato finanziamento e comunque i relativi oneri dovranno essere compresi nell’eventuale 
finanziamento concesso; 
 
- il Responsabile dell’Area Tecnica provvederà all’adozione dei provvedimenti consequenziali ed 
ivi compresa la stipula della convenzione; 

 
- di dichiarare, con separata votazione unanime, stante l’urgenza e la necessità, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18/08/2000, n.267. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 

                (Dr. Raffaele Nasuti)                                                            (Dr. Riccardo Basile) 


